[image: ]
Defensoria Pública do Estado do Maranhão

EDITAL nº 008/2025

X PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS DO PROJETO “FORTALECIMENTO DA ASSISTÊNCIA JURÍDICA E IMPLANTAÇÃO DA VISITA VIRTUAL PARA AS PESSOAS PRIVADAS DE LIBERDADE” DO ESTADO DO MARANHÃO

A 1ª SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o X PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS DO PROJETO “FORTALECIMENTO DA ASSISTÊNCIA JURÍDICA E IMPLANTAÇÃO DA VISITA VIRTUAL PARA AS PESSOAS PRIVADAS DE LIBERDADE” DO ESTADO DO MARANHÃO, resolve:
Art. 1º DIVULGAR o RESULTADO DA ENTREVISTA com a Comissão de Heteroidentificação dos(as) candidatos(as) inscritos(as) em cotas para pessoas negras, conforme ANEXO ÚNICO do presente edital.
Art.   2º - INFORMAR que os recursos em face do RESULTADO DA ENTREVISTA COM A COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO deverão ser interpostos eletronicamente nos dias 14/01/2025 e 15/01/2025 unicamente através do formulário acessível no endereço: https://forms.gle/xn3covA98LxvRMAr5
Art.   3º - O presente Edital será PUBLICADO no site da DPE/MA.

São Luís (MA), 14 de janeiro de 2025.

Cristiane Marques Mendes
1ª Subdefensora Pública Geral do Estado do Maranhão

ANEXO ÚNICO

	INSC.
	NOME
	JULGAMENTO

	52293
	PABLO ROLDÃO LIRA
	POSITIVO

	52432
	ABIGAIL VIANA SILVA
	AUSENTE

	52331
	SÁVYLLA FONSECA VALES
	AUSENTE

	52393
	GUSTAVO AGUIAR
	POSITIVO

	52443
	PABLO ROGERIO GONZAGA FERREIRA
	POSITIVO

	52341
	KESSYA FERNANDA COELHO DINIZ
	POSITIVO

Avenida Júnior Coimbra, S/N, Renascença II, São Luís - MA, CEP: 65.075-969
https://defensoria.ma.def.br

image1.png